82 Guida Rapida - Luglio 2022
Interruttori scatolati MCX
Interruttori automatici AEG MCX per la distribuzione
in corrente alternata (AC)
Taglia MCXT1
Corrente nominale ininterrotta [A] 160
Poli [N°] 3, 4
Tensione nominale di servizio, Ue  AC(50-60Hz) [V] 690

0-50%-100%
I1=0,4…1xIn
tempo di ritardo
regolabile da 3 a
144s (a 3xI1)
I2=Off,  1…10xIn
tempo di ritardo
regolabile da 0,1
a 0,8s
I3=Off,
1,5…15xIn
tempo di inter-
vento
<30ms
MCXT7S3800 MCXT7S4800
1000 MCXT7S31000 MCXT7S41000
1250 MCXT7S31250 MCXT7S41250
1600 MCXT7S31600 MCXT7S41600
70
800 MCXT7H3800 MCXT7H4800
1000 MCXT7H31000 MCXT7H41000
1250 MCXT7H31250 MCXT7H41250
1600 MCXT7H31600 MCXT7H41600
Interruttori automatici elettronici LSIG protezione Linea con Guasto a Terra
50
800
0-50%-100%
I1=0,4…1xIn
tempo di ritardo
regolabile da 3 a
144s (a 3xI1)
I2=Off,
0,6…10xIn
tempo di ritardo
regolabile da 0,1
a 0,8s
I3=Off,
1,5…15xIn
tempo di inter-
vento
<30ms
MCXT7S3800G MCXT7S4800G
1000 MCXT7S31000G MCXT7S41000G
1250 MCXT7S31250G MCXT7S41250G
1600 MCXT7S31600G MCXT7S41600G
70
800 MCXT7H3800G MCXT7H4800G
1000 MCXT7H31000G MCXT7H41000G
1250 MCXT7H31250G MCXT7H41250G
1600 MCXT7H31600G MCXT7H41600G
Interruttori automatici elettronici G LS/I protezione Generatore
50
800
0-50%-100%
I1=0,4…1xIn
tempo di ritardo
regolabile da 3 a
6s (a 3xI1)
I2=Off,  1…10xIn
tempo di ritardo
regolabile da 0,05
a 0,2s
I3=Off, 1…10xIn
tempo di inter-
vento
<30ms
MCXT7S3800G/I MCXT7S4800G/I
1000 MCXT7S31000G/I MCXT7S41000G/I
1250 MCXT7S31250G/I MCXT7S41250G/I
1600 MCXT7S31600G/I MCXT7S41600G/I
70
800 MCXT7H3800G/I MCXT7H4800G/I
1000 MCXT7H31000G/I MCXT7H41000G/I
1250 MCXT7H31250G/I MCXT7H41250G/I
1600 MCXT7H31600G/I MCXT7H41600G/I
Interruttori automatici elettronici M I protezione Motore
50
800
I3=Off, 1…10xIn
tempo di inter-
vento
<30ms
MCXT7S3800MI
1000 MCXT7S31000MI
1250 MCXT7S31250MI
1600 MCXT7S31600MI
70
800 MCXT7H3800MI
1000 MCXT7H31000MI
1250 MCXT7H31250MI
1600 MCXT7H31600MI
Interruttori automatici scatolati
117Guida Rapida - Luglio 2022
Interruttori scatolati MCX
MCXT7 Sezionatori

Potere di chiusura nominale
Icm solo sezionatore
(kA)
Potere di chiusura nominale
Icm con interruttore a monte
(kA)
Codice
3 Poli
Codice
4 Poli
Sezionatori
20
1000
40 252
MCXT7D31000 MCXT7D41000
1250 MCXT7D31250 MCXT7D41250
1600 MCXT7D31600 MCXT7D41600
Interruttori automatici scatolati
Installazione per interrutore fisso
Fissaggio su lamiera
A [mm]

1 blocchetto di segnalazione di SCATTATO RELE’  1CO
Tensione di impiego 250V AC/DC
interno
1CO S51/7
1 blocchetto di segnalazione di INTERRUTTORE PRONTO A
CHIUDERE  1CO
Tensione di impiego 250V AC/DC
interno
1CO RTC/7
Terminali di connessione ausiliaria 10pz
interno
T10/7
Bobine a lancio di corrente, di minima tensione e di chiusura
Sganciatore a lancio di corrente
interno
24V AC/DC YO/7-24
110-120V AC/ DC YO/7-110
220-240V AC/ DC YO/7-220
380-400V AC YO/7-380
Sganciatore di minima tensione
interno
24V AC/DC YU/7-24
110-120V AC/ DC YU/7-110
220-240V AC/ DC YU/7-220
380-400V AC YU/7-380
Bobina di chiusura
interno
24V AC/DC YC/7-24
110-120V AC/ DC YC/7-110
220-240V AC/ DC YC/7-220
380-400V AC YC/7-380
Motore carica molle
Motore carica molle
interno
24V AC/DC M/7-24
110-120V AC/ DC M/7-110
220-240V AC/ DC M/7-220
380-400V AC M/7-380
Interruttori automatici scatolati
119Guida Rapida - Luglio 2022
Interruttori scatolati MCX
Accessori di installazione per interruttori MCXT7